
Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/4/2023                         Łomża dnia 17 marca 2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI I ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ)  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710  z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, na zakup i dostawę 

sprzętu medycznego dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/4/2023 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, 

wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

Dotyczy Pakietu 5 pkt. 6 – Aparat EKG 

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma myśli - APARATY EKG -badanie AUTOMANUAL"? 

Czy chodzi Zamawiającemu o badania Auto i Manual, a wpisanie AUTOMANUAL jest omyłką 

pisarską? Standardowe aparaty EKG o nowoczesnej technologii posiadają badania AUTO oraz 

MANUAL. 

Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli badanie automatyczne i ręczne, a wpisanie AUTOMANUAL 

jest omyłką pisarską. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu relacji serwisu do 72 godzin, czasu naprawy do 7 

dni, natomiast w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni? 

Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego wyłącznie w przypadku 

przekroczenia terminu 14 dni naprawy. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie  3 

Dotyczy Pakietu 4 –  Lampa szczelinowa  

Czy Zamawiający dopuści lampę szczelinową o poniższych parametrach: 

a) Typ okulara: konwergencyjny okular Galileusza o kącie zbieżności 8  

b) Powiększenie okulara 12,5x 



c) Zakres korekcji dioptrażu: +/- 5D 

d) Pięć powiększeń bez zmiany okulara: 6x, 10x, 16x, 25x, 40x 

e) Średnica rzeczywistego pola widzenia – odpowiednio dla powiększeń: 36mm, 22mm, 14mm, 9mm, 

5.6mm 

f) Wysokość szczeliny regulowana skokowo o wartościach: 0,2mm/1mm/3mm/5.5mm, 9mm, 14mm 

g) Szerokość szczeliny regulowana płynnie w zakresie 0 – 14mm  

h) Filtry oświetlenia niebieski, dyfuzor, natural density, red free, zielony 

i) „Regulacja rozstawu źrenic w mikroskopie w zakresie 48.5 – 80mm 

j) Ciągły obrót szczeliny w zakresie 0º – 180º   

k) Pochylanie szczeliny pod kątami: 50, 100, 150 i 200    

l) Regulacja wysokości podbródka w zakresie 59 mm    

m) Źródło światła: pojedyncza dioda LED o temperaturze barwowej 3000k 

n) Lampa przystosowana do podłączenia i współpracy z przystawką cyfrową o rozdzielczości 8Mpx 

o) Zakres ruchu zgrubnego wózka lampy szczelinowej w poziomie:  

p) Waga lampy szczelinowej z podstawą i podbródkiem (bez stolika, tonometru i przystawki 

cyfrowej): 17 kg  

Odpowiedź:   

a) Zgodnie z treścią SWZ 

b) Zgodnie z treścią SWZ 

c) Zgodnie z treścią SWZ 

d) Zamawiający dopuszcza 

e) Zamawiający dopuszcza 

f) Zamawiający dopuszcza 

g) Zamawiający dopuszcza 

h) Zamawiający dopuszcza 

i) Zamawiający dopuszcza 

j) Zamawiający dopuszcza 

k) Zamawiający dopuszcza 

l) Zgodnie z treścią SWZ 

m) Zgodnie z treścią SWZ 

n) Zgodnie z treścią SWZ 

o) Zgodnie z treścią SWZ 

p) Zgodnie z treścią SWZ 

 

 



Pytanie  4 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ - Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę Pkt. 5 na: 

Wstawienie urządzenia zastępczego na czas naprawy warsztatowej w serwisie w razie przedłużającej 

się naprawy gwarancyjnej powyżej 21 dni.  

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest wstanie zapewnić urządzenia zastępczego w okresie gwarancji przy 

każdej, nawet krótkoterminowej naprawie. Dodatkowe warunki gwarancji i serwisu spowodują, iż 

Wykonawca jest zmuszony wkalkulować je w  cenę urządzenia. Zamawiający nie będzie mógł zatem 

uzyskać najlepszej ceny za przedmiot zamówienia.  

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  5 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 Pkt. 1. C) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego punktu na: 

za zwłokę w spełnieniu świadczenia wynikającego z Umowy (w tym również m.in.: w przeszkoleniu 

personelu Kupującego w zakresie prawidłowej eksploatacji sprzętu medycznego oraz braku 

wykonania przeglądów w terminach określonych w Umowie) - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  6 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 Pkt. 1. D) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego pkt na: za zwłokę w usunięciu wad i usterek w 

okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 

Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kary nie nalicza się w przypadku dostarczenia Kupującemu 

na czas naprawy urządzenia zastępczego o parametrach i funkcjach równych lub lepszych, 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  7 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 Pkt. 1. e) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego pkt na: za zwłokę w czasie reakcji: przyjęciu 

zgłoszenia – podjęciu naprawy w ramach gwarancji, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każde 6 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 



Pytanie  8 

Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ - Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia  

Wykonawca zwraca się z prośba o zmianę punktu nr 1 – czas reakcji: przyjęcie zgłoszenia – podjęcie 

naprawy na „czas reakcji: przyjęcie zgłoszenia 24 godziny  – podjęcie naprawy – 3 dni robocze. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  9 

Dotyczy Pakietu 4 – lampa szczelinowa Pkt. 28.  

Załącznik nr 4 do SWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry wymagane 

Czy Zamawiający dopuści marker rogówkowy: 4,5 mm radialne znakowanie z rozszerzeniem do 

11,5mm?  

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  10 

Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ - Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia  

Zamawiający wymaga autoryzacji producenta na serwis zaoferowanego sprzętu. 

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych wytwórca, importer i dystrybutor wprowadzający do 

obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub sprowadzający na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej  w celu używania na tym terytorium wyrób, który dla prawidłowego i bezpiecznego działania 

wymaga fachowej instalacji, okresowej konserwacji, okresowej lub doraźnej obsługi serwisowej, 

aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraźnych przeglądów, regulacji, kalibracji, 

wzorcowań, sprawdzeń lub kontroli bezpieczeństwa - które zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie 

mogą być wykonane przez użytkownika - załącza do wyrobu wykaz podmiotów upoważnionych przez 

wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu i uzna warunek za spełniony, jeżeli 

wykonawca zapewni świadczenie usług serwisowych przez autoryzowany serwis producenta? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, jeżeli wykonawca zapewni świadczenie usług serwisowych 

przez autoryzowany serwis producenta. 

 

Pytanie  11 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 5  

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora  z drzwiami komory otwieranymi 

manualnie,  z ergonomiczny łatwym do mycia i dezynfekcji uchwytem do otwierania drzwi, 

niewystającym poza linię obudowy urządzenia. 



Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ 

 

Pytanie  12 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 8  

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby myjnia dezynfektor miała możliwość ustawiania 

dezynfekcji termicznej zdefiniowanej według wymaganej normy PN EN ISO 15883-1/3 na poziomie od 

Ao 60 do Ao 3000 oraz czy dla weryfikowania poprawności temperatury dezynfekcji termicznej min.  

posiadała dwa niezależne czujniki temperatury, z których co najmniej jeden (zgodnie z pkt. 5.12.6 PN-

EN ISO 15883-1) był umieszczony w pozycji dla najniższej temperatury osiąganej dla naczyń 

umieszczonych w komorze? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie  13 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 8 bis 

Prosimy  o doprecyzowanie czy w związku z obligatoryjnym  wymogiem osiągania temperatury 

dezynfekcji termicznej powyżej  93°C  Zamawiający wymaga zabezpieczenia przed  wydostawaniem 

się oparów,  tak  aby myjnia dezynfektor wyposażona była w automatyczne schładzanie i suszenie 

naczyń strumieniem powietrza, aby po zakończonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu 

procesowi były suche bez skroplin wody na powierzchni i wewnątrz naczyń  zgodnie z definicja 

suszenia określoną wymagana norma PN EN 15883-1/3 a pozostałości pary i skropliny odprowadzane 

były do kanalizacji? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie  14 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 7 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora z systemem 13 dysz strumieniowych i 

obrotowych  wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków 

chemicznych zapewniającym dużą efektywność czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody 

zasilającej w tym główna dysza rotacyjna zapewniająca skuteczność mycia wewnątrz naczyń 

sanitarnych. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



Pytanie  15 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 17 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora  o wymiarach: szerokość 500mm, 

głębokość 450mm i wysokości  1730 mm o budowie kompaktowej z drzwiami komory otwieranymi 

uchylnie w dół, gwarantującymi załadunek na ergonomicznej wysokości. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie  16 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 23 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie  czy Zamawiający wymaga  skuteczności usuwania spor 

Clostridium difficile   potwierdzonej certyfikatem zewnętrznej instytucji, wyłącznie przy użyciu środka 

zmiękczającego, bez zastosowania środka sporobójczego. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie  17 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor Pkt. 27 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora z wysokowydajną, energooszczędną 

pompą wody o wydajności 90 litrów/min. i maksymalnej mocy 0.55 kW gwarantującą wymaganą 

skuteczność mycia naczyń sanitarnych. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie  18 

Dotyczy Pakietu 6 - Holter EKG – poz. 13 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z holterem EKG  dedykowanego  oprogramowania do 

analizy zapisu holterowskiego wyposażonego w algorytmy automatycznej analizy i wczytywanie 

badań z holtera do systemu przez kabel USB w czasie poniżej 20 sekund, niezależnie od długości 

badania (nawet do 7 dni)? Oprogramowanie jest niezbędnym elementem całego systemu 

holterowskiego, ponieważ bez niego nie jest możliwe wykonanie analizy badania holtera EKG, a tym 

samym nie można postawić żadnej diagnozy co do dalszego leczenia pacjenta.  

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga. 

 

 

 

 

 



Pytanie 19    

Dotyczy Pakietu 6 - Holter EKG – poz. 13 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z holterem EKG i oprogramowaniem do analizy zapisu 

holterowskiego, komputera PC klasy All-in-One na którym to komputerze zostanie zainstalowane 

oprogramowanie holterowskie?  

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów wynikających z § 6 na następujące: 

„§ 6 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: a) za odstąpienie od Umowy przez Kupującego z 

przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca -w wysokości 5%wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w§ 4 ust. 1 Umowy, 

b) za zwłokę w spełnieniu świadczenia wynikającego z Umowy (w tym również m.in.: w przeszkoleniu 

personelu Kupującego w zakresie prawidłowej eksploatacji sprzętu medycznego oraz braku 

wykonania przeglądów w terminach określonych w Umowie) -w wysokości 0,2% wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 4ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

c) za zwłokę w usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze, o których mowa w §2 ust. 7¹ Umowy -

w wysokości 0,2%wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, 

d) za zwłokę w usunięciu wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi –w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kary 

nie nalicza się w przypadku dostarczenia Kupującemu na czas naprawy urządzenia zastępczego o 

parametrach i funkcjach równych lub lepszych, 

e) za zwłokę w czasie reakcji: przyjęciu zgłoszenia –podjęciu naprawy w ramach gwarancji, w 

wysokości 0,2 %wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 Umowy za każde 6 h zwłoki 

liczone odpowiednio od upływu 24 h (w okresie gwarancji) i 48 h (po okresie gwarancji) od 

zgłoszenia, 

f) w wypadku każdorazowego naruszenia zasad poufności, o których mowa w § 12 niniejszej Umowy -

kara umowna w wysokości 100,00 zł za każde naruszenie. 

g) zwłoki w zapłacie wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,2 

% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki,  

h) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

dostawy lub projektu jej zmiany albo nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 



umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każdy stwierdzony przypadek,  

i) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w związku z wezwaniem 

Zamawiającego do zmiany umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 

ust.1 Umowy za każdy stwierdzony przypadek,(…)” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w Załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie  21 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor  

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie wyższe o wymiarach 1775mm wysokości, wyższe o 

145mm? 

Wymiary te nie mają wpływu na pracę urządzenia, urządzenie zajmuję tą samą powierzchnię 

podłogi, a dzięki dopuszczeniu takiego urządzenia umożliwi to złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców, a tym samym wpłynie na konkurencyjność oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie  22 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor  

Czy zamawiający dopuszcza większą moc pompy obiegowej – 750W, większą o 20W? 

Większa moc nie obciąża urządzenia, a zwiększa skuteczność mycia. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie  23 

Dotyczy Pakietu 7 – Myjnia dezynfektor  

Czy zamawiający dopuszcza myjnię wyposażoną w minimum 15 dysz myjących (w tym 3 

obrotowe, minimum 5 rozpraszających oraz minimum 7 stałych)? 

Rozwiązanie to zapewnia taką samo jakość mycia, a przy tym daje możliwość złożenia ofert 

większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   24 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ pakiet 1- zestaw narzędzi laparoskopowych, ilość - 2 

zestawy w opisie wymaganych parametrów podał ilości sztuk wymaganych narzędzi już dla 2 

zestawów? Jeśli tak, prosimy o informację czy w asortymencie opisanym w punktach 23—30 nie 



zaszła omyłka w ilościach. Zamawiający wymaga 2 zestawów a w tych pozycjach określono ilości 1 szt. 

lub 1 opakowanie. Jeśli jednak podane ilości w poz. 23-30 są prawidłowe, prosimy o informację do 

którego zestawu należy włączyć w/w elementy oraz zmodyfikowanie formularza cenowego w taki 

sposób, aby możliwe było wycenienie każdego zestawu z osobna.   

Odpowiedź:  Zamawiający w opisie podał wymaganą ilość sztuk narzędzi już do dwóch zestawów.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika asortymentowo ilościowego w 

zakresie Pakietu 1 dodając poz. 2 „wyposażenie zestawów”. Aktualny Załącznik nr 4 do SWZ w 

zakresie Pakietu 1 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie   25 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

W związku z tym, że poz. 23, tabliczka identyfikacyjna z opisem stanowią  integralną częścią 

wyposażenia wanny  kontenera i nie posiada odrębnego dokumentu Deklaracji Zgodności i CE, 

zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentacji potwierdzającej 

Deklaracji Zgodności i CE dla wanny kontenera, a  bez odrębnego dokumentu dla tabliczki 

identyfikacyjnej? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie   26 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają 

sprowadzenia zza granicy  a także obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy 

zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 

określenie terminu dostawy dla pakietu nr 1 do 8 tygodni od podpisania umowy?  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym: 

1) w rozdziale VI SWZ „Termin wykonania zamówienia” pkt 2 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„2. Termin realizacji zamówienia:  

8 tygodni od daty zawarcia umowy – dotyczy Pakietu: 1 

6 tygodni od daty zawarcia umowy – dotyczy Pakietów: 2 – 7” 

2) w Załączniku nr 6 do SWZ „Wzór umowy” § 3 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„§ 3 

Strony ustalają termin wykonania Umowy:  

8 tygodni od daty zawarcia umowy – dotyczy Pakietu: 1 

6 tygodni od daty zawarcia umowy – dotyczy Pakietów: 2 – 7” 

 



Pytanie   27 

Dotyczy pakietu nr 1 - Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w 

szczególności: uszczelek do trokarów, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności 

oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób 

niemedyczny)? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie   28 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Dotyczy wymaganego okresu gwarancji min. 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu 

zamówienia producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany minimalnego 

okresu gwarancji na 24 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 36 miesięcznego okresu gwarancji 

może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   29 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48h od zgłoszenia awarii? Czas 

ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na 

najwyższym poziomie. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do 

SWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” w pkt 1.  Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ 

stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie   30 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 10 dni roboczych a w 

przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

 



Pytanie   31 

Dotyczy pakietu nr 1- Zestaw narzędzi laparoskopowych   

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na 

skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 

zużywalnych (eksploatacyjnych) wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie 

znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny 

oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką 

ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona 

ilość wymian. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie   32 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 ust.1 pkt. d)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego naliczania kar umownych z tytułu  

zwłoki w usunięciu wad, usterek w okresie gwarancji i rękojmi z 1% wartości brutto umowy na 1% 

wartości brutto sprzętu którego dotyczy wada, usterka? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w Załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie   33 

Dotyczy Wzoru umowy § 6 ust.1 pkt. b, c, d i e)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar za zwłokę w spełnieniu świadczeń 

wynikających z umowy, za zwłokę w usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze, za zwłokę w 

usunięciu wad i usterek w okresie gwarancji oraz za zwłokę w czasie reakcji serwisu z 1% do 0,5%?  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w Załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie   34 

Dotyczy pakietu nr 6 - Holter EKG – pkt 7 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na czym ma polegać ocena jakości przygotowania pacjenta? 

Czy chodzi o kontrolę jakości sygnału EKG i podłączenia elektrod? Czy Zamawiający ma coś więcej na 

myśli? 

Odpowiedź:  Tak, chodzi o kontrolę jakości sygnału EKG i podłączenia elektrod. 

 

 



Pytanie   35 

Dotyczy pakietu nr 6 - Holter EKG – pkt 7 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie parametru „ocena jakości przygotowania pacjenta”. Jest to 

parametr zbyt ogólny, który może być różnie rozumiany przez różnych wykonawców.  

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   36 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 3 i 4 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG drukujący w standardowym układzie 3, 4, 6 i 12 

kanałów? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   37 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 6 i 11.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z rodzajami badań: ręczne, AUTO, automatyczne 

do schowka, LONG bez AUTOMANUAL? Profil AUTOMANUAL jest rozwiązaniem niestandardowym 

stosowanym tylko w aparatach jednego konkretnego producenta. 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   38 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 8.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o długość zapisu badania automatycznego od 10 

do 80 sekund? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   39 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 12.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o zapisie badania w trybie LONG od 1 do 10 

minut ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   40 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 21.  



Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z pamięcią wewnętrzną pozwalającą na zapis 250 

badań oraz dołączonym oprogramowaniem umożliwiającym nieograniczoną archiwizacje badać, jak 

również dokładną analizę i interpretację? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   41 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 24.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG umożliwiający do 90 minut pracy na zasilaniu 

akumulatorowym? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   42 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 30.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o filtrze zakłóceń mięśniowych 25 Hz i 35 Hz oraz 

filtram autoadaptacyjnym, automatycznie dostosowującym wartości poszczególnych filtrów? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   43 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 31.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z 5 poziomami filtracji izolinii w zakresie 0,05 Hz-

1,5 Hz oraz dodatkowym filtrem „splines”? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   44 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 32.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z filtrem autoadaptacyjnym, automatycznie 

dostosowującym wartości poszczególnych filtrów w zakresie 0,05-170 Hz? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie   45 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 39.  

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o wyświetlaczu dotykowym 5,7” i rozdzielczości 

640 x 480 ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 



Pytanie   46 

Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty EKG - punkt 39.  

Czy Zamawiający wymaga, żeby aparat EKG miał możliwość rozbudowy o profesjonalny moduł 

spirometryczny pozwalający na wykonanie spirometrii natężonej, swobodnej i MVV wdechowo-

wydechowej? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie   47 

Dotyczy pakietu nr 5 - Holter EKG – punkt 10 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy Holter EKG zasilany dwoma bateriami lub akumulatorkami 

AA? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie   48 

Dotyczy pakietu nr 5 - Holter EKG – punkt 10 

Czy zamawiający wymaga, aby dołączone oprogramowanie było kompatybilne z kompleksową 

platforma kardiologiczną Cardio Point, umożliwiającą wykonanie badań EKG, holtera EKG, holtera 

ABPM, próby wysiłkowej, spirometrii, ergospirometrii, która jest użytkowana przez zamawiającego? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie   49 

Dotyczy pakietu nr 4 – lampa szczelinowa  

Czy Zamawiający dopuści lampę szczelinową, która NIE JEST wyposażona w fiksator LED emitujący 

czerwone światło z mocowaniem typu „gęsia szyja” posiadający wyłącznik.  

Odpowiedź:  Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany treści SWZ: 

1. Załącznik nr 4 do SWZ, w zakresie Pakietu 1 „Zestaw narzędzi laparoskopowych”, otrzymuje nowe 

brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego pisma. 

2. Załącznik nr 5 do SWZ, w pkt 1, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego pisma. 

3. Załącznik nr 6 do SWZ, w § 3, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego pisma. 

4. W związku z art. 137 ust. 6 Ustawy, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Rozdział XVII 

ust. 1 i 3 SWZ otrzymują nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 31 marca 2023 r. do godziny 12:00. 

  3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 marca 2023 r. o godzinie 12:30.” 



5. Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 28 czerwca 2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 042-124373 z dnia 28/02/2023 r. 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 i 137 ust. 2 Ustawy, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami i zmianę SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-4354c625-b378-11ed-9236-

36fed59ea7dd    

 

Podpisał 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży 
 

Jarosław Pokoleńczuk 
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